
UCHWAŁA NR XI/78/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego zwanym dalej Bankiem - 
w wysokości 6 313 127,32 zł (słownie: sześć milionów trzysta trzynaście tysięcy sto dwadzieścia siedem 
złotych 32/100). 

2. Pożyczkę o której mowa w ust. 1 przeznacza się na finansowanie planowanego deficytu Gminy 
Deszczno w roku 2025 w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 

3. Pożyczka zostanie zaciągnięta w roku 2025 (okres uruchomienia pożyczki) na zasadach określonych 
w umowie pożyczki. Przy czym wysokość transzy na dany rok budżetowy oraz ich liczba może ulec zmianie 
w zależności od harmonogramu realizacji zadań inwestycyjnych. 

§ 2. 1 Pożyczka zostanie spłacona w latach 2026 - 2032. 

2. Ustala się spłatę odsetek w okresie od 2025 r. do 2032 r. liczonych od kwoty wykorzystanej pożyczki 
według zasad i stopy procentowej ustalonej w umowie pożyczki. 

§ 3. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Gminy Deszczno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011CD108-1B38-4B0A-A0AB-FE73A5A2EFCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego, w wysokości 
6 313 127,32 zł (słownie: sześć milionów trzysta trzynaście tysięcy sto dwadzieścia siedem złotych 32/100) 
z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu Gminy Deszczno w roku 2025 w związku z realizacją 
zadań inwestycyjnych. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach  2026 - 2032, a spłata odsetek w latach 2025 – 2032. Warunki pozyskania 
i spłaty pożyczki zostaną określone w umowie pożyczki zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Deszczno 
a Bankiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011CD108-1B38-4B0A-A0AB-FE73A5A2EFCE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/78/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


